
  

 

 

Popis verze 1.33 
 

 



 

 

 2 

OBSAH: 

ROZPOČTY A KALKULACE ........................................................................................ 3 

IMPORTOVANÉ POŘADÍ POLOŽEK ROZPOČTU ................................................................................................. 3 

ARCHIVACE STAVEB .................................................................................................................................. 3 

FULLTEXT-VYHLEDÁVÁNÍ POLOŽEK ............................................................................................................... 4 

(POUZE PRO NOVÉ INSTALACE NEBO PO PŘEINSTALACI NA VERZI SQL 2019) ...................................................... 4 

FULLTEXT – VYHLEDÁVÁNÍ TEXTOVĚ PODOBNÝCH POLOŽEK .............................................................................. 5 

(POUZE PRO NOVÉ INSTALACE NEBO PO PŘEINSTALACI NA VERZI SQL 2019) ...................................................... 5 

PŘÍMÉ ODKAZY NA TECHNICKÉ A CENOVÉ PODMÍNKY ...................................................................................... 5 

AGREGOVANÉ POLOŽKY ROZPOČTU – ROZŠÍŘENÍ O SUMÁRNÍ HODNOTY ............................................................. 6 

SOUPISY PRACÍ – ČERPÁNÍ ........................................................................................ 7 

UZAMČENÍ POLOŽEK SOUPISU .................................................................................................................... 7 

IMPORTOVANÉ POŘADÍ POLOŽEK SOUPISU PRACÍ ........................................................................................... 7 

ZOBRAZENÍ POPISŮ POLOŽEK V IMPORTOVANÉ STRUKTUŘE .............................................................................. 8 

PŘENÁŠENÍ ROZŠIŘUJÍCÍCH INFORMACÍ DO NÁSLEDUJÍCÍHO SOUPISU ................................................................. 9 

PŘEDNASTAVENY NOVÉ FILTRY.................................................................................................................. 10 

ROZŠÍŘENÍ PARAMETRŮ VÝSTUPŮ ............................................................................................................. 10 

DATOVÁ ZÁKLADNA ............................................................................................. 12 

FULLTEXT – VYHLEDÁVÁNÍ POLOŽEK .......................................................................................................... 12 

(POUZE PRO NOVÉ INSTALACE NEBO PO PŘEINSTALACI NA VERZI SQL 2019) .................................................... 12 

PŘÍMÉ ODKAZY NA TECHNICKÉ A CENOVÉ PODMÍNKY .................................................................................... 13 

 

  



 

 

 3 

 

ROZPOČTY A KALKULACE 
 

Importované pořadí položek rozpočtu  

Po importu rozpočtu z MS Excel je v aplikaci zobrazen údaj o importovaném pořadí položek. 

Importované pořadí je dostupné v zobrazení Importovaná položka a položky. 

 

 
Účel užití 

Výstupy dle importované struktury budou obsahovat originální pořadí dle původního 

zdroje v MS EXCEL. Importované pořadí je součástí výstupu PDF a MS Excel, exportních 

formátů RTS a UTF. 

 

 

Archivace staveb 

V seznamu rozpočtů lze provést archivaci staveb. Archivují se doklady typu rozpočet, soupis prací a 

propočet. 

 



 

 

 4 

 
Účel užití 

Přesuňte si neaktuální stavby do archívu a udržujte seznam v aktuálním stavu. Stavbu 

lze z archívu kdykoli vrátit-aktivovat zpět.  

 

 

 

Fulltext-vyhledávání položek  

(pouze pro nové instalace nebo po přeinstalaci na verzi SQL 2019) 

Možnost zapnout/vypnout vyhledání požadovaných údajů pomocí fulltextu nastavíte v parametrech 

vyhledávání - Hledat v datové základně.  

 

 
Účel užití 

Vyberte podmínky hledání a spolu se zapnutým fulltextem dosáhnete výrazného zrychlení 

při vyhledávání požadovaných informací.  

 

 

 

 



 

 

 5 

Fulltext – vyhledávání textově podobných položek  

(pouze pro nové instalace nebo po přeinstalaci na verzi SQL 2019) 

Fulltextové vyhledávání je ve formě filtru zapojeno i ve funkci Hledat textově podobné položky. 

 

 
Účel užití 

Pokud je zobrazený seznam výsledků příliš rozsáhlý nebo naopak stručný, můžete 

prostřednictvím zapnutí/vypnutí filtrů (Stejné MJ, Hledat v technických názvech nebo 

Fulltext) optimalizovat seznam nabídky.  

 

 

 

Přímé odkazy na technické a cenové podmínky 

Pás karet Aktualizace a nástroje a kontextové menu obsahují odkazy na technické a cenové 

podmínky, umístěné na webu http://www.cenovasoustava.cz 

 

 
Účel užití 

Při zpracování rozpočtu oceníte rychlí přístup ke komplexním informacím pro danou 
položku. 

 

 

http://www.cenovasoustava.cz/


 

 

 6 

Agregované položky rozpočtu – rozšíření o sumární hodnoty 

V zobrazení skladby agregované položky byly přidány sloupce sumarizující hodnoty (Množství, Nh, 

Cena, Hmotnost) základních položek obsažených v agregátu. Současně jsou zobrazeny i celkové 

hodnoty vztažené k množství samotné agregované položky.  

 

 
Účel užití 

Zobrazené hodnoty základních i součtových údajů položky vám napomohou při analýze 

rozpisu konkrétních nákladů v rámci kalkulace.    

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 7 

 

SOUPISY PRACÍ – ČERPÁNÍ 

Uzamčení položek soupisu  

Nastavením příznaku „Nečerpat“ je položka ve všech soupisech „zamčena“ k čerpání.  

 

 
Účel užití 

Pokud nebudou položky rozpočtu realizovány v celém rozsahu, je vhodné nastavit příznak 

“Nečerpat“, který zabrání nechtěnému čerpání položky. Příznak se přenese do jak do již 

existujících soupisů, tak i nově vytvořených.  Aktivovat zamčenou položku zpět k čerpání 

nastavíte změnou příznaku na “Čerpat“. 

 

 

 

Importované pořadí položek soupisu prací 

Soupis prací přejímá importované pořadí položek z rozpočtu určeného k čerpání. Importované pořadí 

je dostupné v zobrazení Importovaná položka a položky. 



 

 

 8 

 
Účel užití 

Výstupy dle importované struktury budou obsahovat originální pořadí dle původního 

zdroje v MS Excel. Importované pořadí je součástí výstupu PDF, MS Excel a exportních 

formátů RTS, UTF. 

AKTUALIZOVAT OBRAZOVOU PŘÍLOHU!! 

 

 

 

Zobrazení popisů položek v importované struktuře 

U položek importovaného rozpočtu jsou nově v soupisu dostupné i jejich popisy.  

 

 
Účel užití 

Při zobrazení importované struktury jsou po zapnutí funkce Zobrazit popis dostupné 

popisy importovaných položek rozpočtu. Získáte tak ucelený přehled o importované 

položce a položce reálné. 



 

 

 9 

 

 

Přenášení rozšiřujících informací do následujícího soupisu  

V možnostech aplikace přibylo nastavení, které definuje přenos informací (stav, popis, interní popis) 

do dalších soupisů. 

 

 
Účel užití 

Používaní stavu položky (Prověřit, Akceptovaná, Neakceptovaná…) spolu s popisy položek 

výrazně usnadní vytvoření dalšího soupisu v řadě. 

 

 

 



 

 

 10 

Přednastaveny nové filtry 

V seznamu jsou nově dostupné filtry, které přímo vážou na stavy položek soupisu.  

 

 
Účel užití 

Vhodně zvolenou kombinací stavu položky a předvoleného filtru zobrazíte odpovídajících 

seznam položek určených k dalšímu čerpání. Výrazně tím zjednodušujete svoji práci a 

minimalizujete riziko chyby. 

 

 

Rozšíření parametrů výstupů  

Parametry výstupů byly rozšířeny o volby Od počátku včetně sledovaného období. V rámci exportu 

do MS Excel přibyl parametr Zbývá v procentech.  

 

 
Účel užití 

V případě, kdy potřebuje předložit investorovi seznam čerpaných položek včetně 

aktuálního soupisu, zvolte v parametrech výstupu: Jen čerpané položky v kombinaci s Od 

počátku včetně období. Zobrazené % na úrovni dílu nebo položky vyjadřuje jeho míru 

zpracování a slouží pro rychlou orientaci jak dodavatele prací, tak i pro investora.   

 



 

 

 11 

   



 

 

 12 

 

DATOVÁ ZÁKLADNA 
 

Fulltext – vyhledávání položek 

(pouze pro nové instalace nebo po přeinstalaci na verzi SQL 2019) 

Možnost zapnout/vypnout vyhledání požadovaných údajů pomocí fulltextu nastavíte v parametrech 

hledávání.  

 

 
Účel užití 

Zapnutím volby fulltext výrazně zvýšíte rychlost vyhledávaných informací včetně 
technických názvů.  

 

 



 

 

 13 

 Přímé odkazy na technické a cenové podmínky 

Kontextové menu obsahuje odkazy na technické a cenové podmínky, umístěné na webu 

www.cenovasoustava.cz    

 

 
Účel užití 

Při vkládání položek do rozpočtu oceníte rychlý přístup k informacím pro danou položku. 

 

 

 

 

http://www.cenovasoustava.cz/

